
第 8５号 ＪＲ連合 青年・女性委員会 ２０１5 年 ５月 ７日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 平成２７年３月２２日（土）に静岡「男女共同参画センターあざれあ」にて第３３回幹事学習会

を開催しました。今回の幹事学習会では、ＪＲ連合東海地協より半田事務局長にお越しいただき、「民

主化闘争」をテーマにご講義を賜りました。国鉄時代の歴史や変遷にも触れながら、私たち青年・

女性委員会の視点に立ってお話しいただき、知識を深めることができたほか、民主化闘争の重要性

や必要性を改めて認識することができました。また、身の周りで起きたことやこれまでの経験談を

交え、民主化闘争の大切さや熱いメッセージを頂戴し、今後の青年・女性委員会活動へさらなる意

識・意欲向上にもつながりました。今回の学習会で学んだことを各単組や組織内でも共有し、より

一層魅力ある青年・女性委員会活動が展開できるよう今後も取り組んでまいります。半田事務局長

ありがとうございました！ 

ＪＲ連合 青年・女性委員会 幹事 小山 亮 

 

  

 

 

 

第３３回幹事学習会開催！！ 

幹事学習会の翌日に地協代表者会議を開催いたしまし

た☆北海道～九州まで全国各地の地協代表者が集い、こ

れまでの取り組みと今後の課題について共有し、互いの

思いを語り合いました。より一層、地協活動を活性化さ

せていくためにはどのような取り組みを展開すべきか議

論し、各地協が互いの活動を参考にアドバイスをし合う

など有意義な場となりました。幹事会としても、各地協

の課題を受け、今後さらにサポート・支援体制を強化す

るとともに、より一丸となった青年・女性委員会活動を

全国へ展開できるよう取り組んでまいります。 

 

ＪＲ連合 青年・女性委員会 幹事 弓立 雅博


